
 
Übersicht Benutzungsgebühren Wasser und Abwasser 
in der Marktgemeinde Eiterfeld 
Stand: 01.01.2023 
 
 
Wassergebühren: 
 
Grundgebühr je angefangenen Kalendermonat: 
 
bei Wasserzählern mit einer 
Verbrauchsleistung bis zu 5 cbm 

 2,14 Euro 

bei Wasserzählern mit einer 
Verbrauchsleistung bis zu 10 cbm 

 4,82 Euro 

bei Wasserzählern mit einer 
Verbrauchsleistung bis zu 20 cbm 

 7,49 Euro 

bei Wasserzählern mit einer 
Verbrauchsleistung über 20 cbm 

 32,10 Euro 

 
Verbrauchsgebühr: 
 
Gebühr pro cbm  2,87 Euro 

 
Alle Gebühren einschließlich der gesetzlichen Umsatzsteuer (zur Zeit 7 %). 
 
 
Abwassergebühren: 
 
Niederschlagswasser Grundgebühr: 
 
Gebühr pro m² Grundstücksfläche  0,05 Euro 

 
Niederschlagswassergebühr: 
 
Gebühr pro m² befestigte Fläche  0,24 Euro 

 
 
Schmutzwasser Grundgebühr je angefangenen Kalendermonat: 
 
bei Wasserzählern mit einer 
Verbrauchsleistung bis zu 5 cbm 

 4,80 Euro 

bei Wasserzählern mit einer 
Verbrauchsleistung bis zu 10 cbm 

 11,70 Euro 

bei Wasserzählern mit einer 
Verbrauchsleistung über 10 cbm 

 19,50 Euro 

 
Schmutzwassergebühr: 
 
Gebühr pro cbm  2,76 Euro 

 
 
Weitere Angaben zu Befreiungsmöglichkeiten, Reduzierung der Gebühren, 
Höchstgrenzen u.a. Festsetzungen sind den jeweils gültigen Satzungen zu entnehmen. 


